
  

 

                   

          CRNA GORA                                                        Obrazac 18 

   Ministarstvo finansija                                     Član 106 Zakona o javnim nabavkama 

Uprava za javne nabavke 

 

  

 

Naručilac: SKUPŠTINA CRNE GORE 

Broj: 00-56/15-13/15 

Mjesto i datum: Podgorica, 25.03.2015.godine 

 

 

ODLUKA 

 

 O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE 

 

 

 

I   PODACI O  NARUĈIOCU  
 

Naručilac: 

SKUPŠTINA CRNE GORE 

Kontakt osoba/e: 

Marija Vulić 

Adresa:  

Bulevar Sv. Petra Cetinjskog br.10 

Poštanski broj: 

81000 

Grad: 

Podgorica 

Identifikacioni broj:   

02017482 

Telefon: 

+382 20 404 528 

Faks: 

+382 20 404564 

Elektronska pošta (e-mail): 

marija.vulic@skupstina.me 

Internet stranica (web):  

www.skupstina.me 

 

 

II   MJESTO I DATUM OBJAVLJIVANJA ZAHTJEVA ZA DOSTAVLJANJE PONUDA 

ŠOPING METODOM:  

 

www.ujn.gov.me 

20.02.2015.godine 

mailto:marija.vulic@skupstina.me
http://www.skupstina.me/
http://www.ujn.gov.me/


  

U ovoj fazi postupka javne nabavke izjavljena je žalba Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki: 

 

 ne 

 

III  PREDMET JAVNE NABAVKE: 

 

 usluge, 

 

 

IV  OPIS PREDMETA JAVNE NABAVKE:  
 

Predmet javne nabavke je nabavka usluga neţivotnog osiguranja-osiguranje, registracija i 

tehnički pregled putničkih motornih vozila Skupštine Crne Gore. 

 

66514110-0 Usluge osiguranja motornih vozila 

71631200-2  Usluge tehničkog pregleda automobila 

 

 (Opisati jasno i razumljivo predmet javne nabavke u skladu sa jedinstvenim rječnikom javne 

nabavke - CPV) 

 

 

V  PROCIJENJENA VRIJEDNOST JAVNE NABAVKE                                 
 

Iskazati procijenjenu vrijednost javne nabavke u eurima sa uračunatim PDV-om:  10.000,00€. 

 

 

VI  POSTUPAK JAVNE NABAVKE: 

  

Šoping  

   

VII  PODACI O ZAKLJUĈIVANJU OKVIRNOG SPORAZUMA: 

 

Javna nabavka predviĎa zaključivanje okvirnog sporazuma 

 

 ne 

 

 

VIII  KRITERIJUM ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE  

 

1) najniţa ponuĎena cijena                                              

 

 

 

 

 



  

IX   BROJ DOSTAVLJENIH PONUDA  

 

 

U ovoj fazi postupka javne nabavke izjavljena je žalba Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki: 

 

 ne 

 

UtvrĎeno je da su u predmetnom postupku javne nabavke nema neispravnih ponuda. 

 

U ovoj fazi postupka javne nabavke izjavljena je žalba Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki: 

 

 ne 

 

 

UtvrĎeno je da su u predmetnom postupku javne nabavke ispravne ponude: 

 

 “Smokva”d.o.o., Podgorica (zajednička ponuda “Smokva” d.o.o. i “Swiss osiguranje” a.d. 

Podgorica- “Smokva” d.o.o. nosilac ponude); 

 “Lovćen” auto a.d., Podgorica (zajednička ponuda “Lovćen”osiguranje a.d. i “Lovćen 

auto” a.d. Podgorica-“Lovćen” auto a.d. nosilac ponude); 

 “Sava Montenegro” a.d. Podgorica (zajednička ponuda “Sava Montenegro” a.d. i “Sava 

car” d.o.o. – „Sava Montenegro“ a.d. – nosilac ponude). 

 

 

Cijene ponuda koje su ocijenjene kao ispravne:  

 

 “Smokva”d.o.o., Podgorica (zajednička ponuda “Smokva” d.o.o. i “Swiss osiguranje” a.d. 

Podgorica- “Smokva” d.o.o. nosilac ponude)___________________________8.232,84€; 

 “Lovćen” auto a.d., Podgorica (zajednička ponuda “Lovćen”osiguranje a.d. i “Lovćen 

auto” a.d. Podgorica-“Lovćen” auto a.d. nosilac ponude) ________________8.232,84€; 

 “Sava Montenegro” a.d. Podgorica (zajednička ponuda “Sava Montenegro” a.d. i “Sava 

car” d.o.o. – „Sava Montenegro“ a.d. – nosilac ponude) _________________8.232,84€. 

 

 

     

 

 

Na adresu  Skupština Crne Gore, Bulevar Svetog Petra Cetinjskog broj 10, pristigle su ponude 

od strane  tri  ponuĎača, i to: 

 

1.  “Smokva” d.o.o. Podgorica; 

2. “Lovćen auto” a.d., Podgorica; 

3. “Sava Montenegro” a.d. Podgorica. 

 



  

Rang lista 

 

1. PonuĎaču Sava Montenegro” a.d. Podgorica (zajednička ponuda “Sava Montenegro” a.d. i 

“Sava car” d.o.o. – „Sava Montenegro“ a.d. – nosilac ponude dodijeljeno je 100 bodova; 

 

2. PonuĎaču Lovćen” auto a.d., Podgorica (zajednička ponuda “Lovćen”osiguranje a.d. i 

“Lovćen auto” a.d. Podgorica-“Lovćen” auto a.d. nosilac ponude) dodijeljeno je 100 bodova i 

 

3. PonuĎaču “Sava Montenegro” a.d. Podgorica (zajednička ponuda “Sava Montenegro” a.d. i 

“Sava car” d.o.o. – „Sava Montenegro“ a.d. – nosilac ponude) dodijeljeno je 100 bodova. 

 

 

X   IME I ADRESA PONUĐAĈA, KOJI JE PONUDIO NAJPOVOLJNIJU PONUDU  

 

PonuĎač: 

“Sava Montenegro” a.d 

Kontakt-osoba 

Nataša Pejović 

Adresa:  

Ul. Rimski trg br.70 

Poštanski broj  

81000 

Grad: 

Podgorica 

Identifikacioni broj:   

02303388 

Telefon: 020/234-008 Faks: 020/234-036 

Elektronska pošta (e-mail) 

info@sava.co.me 

Internet adresa (web)  

www.sava.co.me 

 

 

XI   UĈEŠĆE PODUGOVARAĈA, ODNOSNO PODIZVOĐAĈA 

 

XII  DATUM DONOŠENJA ODLUKE                         25.03.2015.godine                         

 

XIII  PRAVNA POUKA: Ukoliko smatraju da su im Odlukom o izboru najpovoljnije ponude, 

povrijeĎena prava i na pravu zasnovani interesi, aktivno legitimisana lica mogu izjaviti ţalbu 

Drţavnoj komisiji za kontrolu postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana prijema 

Odluke o izboru najpovoljnije ponude. 

 

 

XIV DRUGE INFORMACIJE 

 

 

Obrazloženje o izboru najpovoljnije ponude: 

 

           Po zahtjevu za dostavljanje ponuda šopingom, broj 00-56/15-13/1 za nabavku usluga 

neţivotnog osiguranja-osiguranje, registracija i tehnički pregled putničkih motornih vozila 



  

Skupštine Crne Gore, koji je raspisala Skupština Crne Gore i objavila na Portalu Uprave za javne 

nabavke dana 20.02.2015. godine, pristigle su ponude ponuĎača: 

 

 “Smokva”d.o.o., Podgorica (zajednička ponuda “Smokva” d.o.o. i “Swiss osiguranje” a.d. 

Podgorica- “Smokva” d.o.o. nosilac ponude); 

 “Lovćen” auto a.d., Podgorica (zajednička ponuda “Lovćen”osiguranje a.d. i “Lovćen 

auto” a.d. Podgorica-“Lovćen” auto a.d. nosilac ponude); 

 “Sava Montenegro” a.d. Podgorica (zajednička ponuda “Sava Montenegro” a.d. i “Sava 

car” d.o.o. – „Sava Montenegro“ a.d. – nosilac ponude). 

 

 Sluţbenik za javne nabavke je, dana 05.03.2015. godine pristupio javnom otvaranju ponuda 

i konstantovao činjenično stanje u Zapisniku o javnom otvaranju ponuda broj 00-56/15-13/11. 

Sluţbenik za javne nabavke je, dana 23.03.2015. godine, pristupio postupku ocjene ispravnosti 

dostavljenih dokaza po ponudama. 

 

Zahtjevom za dostavljanje ponuda šopingom propisan je sledeći dokaz koji ponuĎači moraju da 

ispunjavaju u postupku javne nabavke usluga neţivotnog osiguranja-osiguranje, registracija i 

tehnički pregled putničkih motornih vozila Skupštine Crne Gore: 

 

1. Dokaz o registraciji za obavljanje djelatnosti koja je predmet javne nabavke kao osnovne 

odnosno preteţene (Tačka VII Zahtjeva za dostavljanje ponuda šopingom - U postupku 

javne nabavke moţe da učestvuje samo ponuĎač koji je registrovan za obavljanje djelatnosti 

koja je predmet javne nabavke, kao osnovne, odnosno preteţne djelatnosti, dokaz o 

ispunjavanju ovog uslova ne smije da budu stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja 

ponuda); 

 

Zahtjevom za dostavljanje ponuda šopingom propisani su sledeći uslovi koje ponuĎači moraju da 

ispunjavaju u postupku javne nabavke usluga neţivotnog osiguranja-osiguranje, registracija i 

tehnički pregled putničkih motornih vozila Skupštine Crne Gore: 

 

2.    U skladu sa članom 79 Zakona o javnim nabavkama, potrebno je da ponuĎač podnese 

zajedničku ponudu (osiguranje, registracija i tehnički pregled) i da uz ponudu dostavi 

ugovor o zajedničkom nastupanju, u svemu prema članu 79 Zakona o javnim nabavkama; 

 

3. PonuĎači su duţni da dostave ponudu u skladu sa članom 76 Zakona o javnim nabavkama 

(Tačka XVI Dodatne informacije Zahtjeva za dostavljanje ponuda šopingom); 

4. U skladu sa članom 83 Zakona o javnim nabavkama, period vaţenja ponude je 60 dana od 

dana javnog otvaranja ponuda (Tačka XVI Dodatne informacije Zahtjeva za dostavljanje 

ponuda šopingom); 

5. U skladu sa članom 84 Zakona o javnim nabavkama, ponuĎač dostavlja ponudu sa cijenom 

izraţenom u EUR-ima, sa posebno iskazanim PDV-om. U ponuĎenu cijenu uračunavaju se 

svi troškovi i popusti na ukupnu ponuĎenu cijenu, sa posebno iskazanim PDV-om, u skladu 

sa zakonom. PonuĎena cijena piše se brojkama i slovima, a u slučaju njihove 



  

nepodudarnosti, mjerodavna je cijena iskazana slovima (Tačka XVI Dodatne informacije 

Zahtjeva za dostavljanje ponuda šopingom). 

 

Zajedniĉka ponuda “Smokva” d.o.o. i “Swiss osiguranje” a.d. Podgorica- “Smokva” d.o.o. 

nosilac ponude); 

 

 

Zajednička ponuda ponuĎača “Smokva” d.o.o. i “Swiss osiguranje” a.d. Podgorica- “Smokva” 

d.o.o. nosilac ponude) sadrţi dokaz o registraciji za obavljanje djelatnosti koja je predmet javne 

nabavke kao osnovne odnosno preteţne. U vezi sa tim, dostavljen je Izvod iz Centralnog registra 

Privrednih subjekata Poreske uprave, u Podgorici, izdat 03.02.2015.godine (ovjerena kopija 

Sekretarijata za lokalnu samoupravu Glavni grad Podgorica broj 781/2015 od 06.02.2015. godine) 

za “Smokva” d.o.o. Podgorica i Izvod iz Centralnog registra Privrednih subjekata Poreske uprave, 

u Podgorici, izdat 26.02. 2015.godine (ovjerena kopija Sekretarijata za lokalnu samoupravu 

Glavni grad Podgorica broj 5786/2015 od 26.02.2015. godine) za “Swiss osiguranje” a.d. 

Podgorica; 

 

Zajednička ponuda ponuĎača “Smokva” d.o.o. i “Swiss osiguranje” a.d. Podgorica- “Smokva” 

d.o.o. nosilac ponude je dostavljena u skladu sa članom 76 Zakona o javnim nabavkama, kako je 

i predviĎeno Tačkom XVI Dodatne informacije Zahtjeva za dostavljanje ponuda šopingom; 

 

Zajednička ponuda ponuĎača “Smokva” d.o.o. i “Swiss osiguranje” a.d. Podgorica- “Smokva” 

d.o.o. nosilac ponude je dostavljena u skladu sa članom 79 Zakona o javnim nabavkama, kako je 

i predviĎeno Tačkom XVI Dodatne informacije Zahtjeva za dostavljanje ponuda šopingom; 

Zajednička ponuda ponuĎača “Smokva” d.o.o. i “Swiss osiguranje” a.d. Podgorica- “Smokva” 

d.o.o. nosilac ponude sadrţi cijenu izraţenu u Eur-ima, sa posebno iskazanim PDV-om, kao i 

ponuĎenu ukupnu cijenu i ukupnu cijenu iskazanu slovima. PonuĎena cijena je iskazana u skladu 

sa Tabelom premija za osiguranje vlasnika odnosno korisnika motornih i priključnih vozila od 

odgovornosti za štete pričinjene trećim licima ("Sl. list Crne Gore", br. 05/15 od 30.01.2015), 

Zakonom o porezu na dodatu vrijednost, Zakonom o porezu na premije osiguranja, Zakonom o 

obaveznom osiguranju u saobraćaju, Uredbi o visini troškova za tehnički pregled vozila, 

Zakonom o bezbjednosti saobraćaja na putevima. 

 

U vezi sa ukupnom ponuĎenom cijenom za nabavku usluga neţivotnog osiguranja-osiguranje, 

registracija i tehnički pregled putničkih motornih vozila Skupštine Crne Gore, prema 

specifikaciji datoj u Tehničkoj specifikaciji odnosno predmjeru radova u tački V, utvrĎeno je da 

je ista  računski tačna i ponuĎena je u iznosu od 8.232,84€, što je u okviru procijenjene 

vrijednosti javne nabavke od 10.000,00€. 

 

 

Zajednička ponuda ponuĎača “Smokva” d.o.o. i “Swiss osiguranje” a.d. Podgorica- “Smokva” 

d.o.o. nosilac ponude Podgorica sadrţi period vaţenja ponude 60 dana od dana javnog otvaranja 



  

ponuda, u skladu sa Tačkom XVI Dodatne informacije Zahtjeva za dostavljanje ponuda 

šopingom. 

 

 

Nakon pregleda i ocjene pristigle ponude i ocjene ispravnosti dostavljenih dokaza po ponudi, 

konstatovano je da je zajednička ponuda “Smokva” d.o.o. i “Swiss osiguranje” a.d. Podgorica- 

“Smokva” d.o.o. nosilac ponude ispravna odnosno sadrţi sve dokaze i ispunjava sve uslove 

traţene Zahtjevom za dostavljanje ponuda šopingom, i su skladu sa tim, ispunili su se svi uslovi 

za pristupanje postupku vrednovanja ponuda. 

 

 

Zajedniĉka ponuda “Lovćen”osiguranje a.d. i “Lovćen auto” a.d. Podgorica-“Lovćen” auto 

a.d. nosilac ponude); 

 

 

Zajednička ponuda “Lovćen”osiguranje a.d. i “Lovćen auto” a.d. Podgorica-“Lovćen” auto a.d. 

nosilac ponude sadrţi dokaz o registraciji za obavljanje djelatnosti koja je predmet javne 

nabavke kao osnovne odnosno preteţne. U vezi sa tim, dostavljen je Izvod iz Centralnog registra 

privrednih subjekata Poreske uprave u Podgorici, izdat dana 26.01.2015. godine za “Lovćen” 

osiguranje a.d. Podgorica (ovjerena kopija od strane Osnovnog suda u Podgorici, broj 2365/2015 

od 25.02.2015. godine) i Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave u 

Podgorici, izdat dana 25.02.2015. godine za “Lovćen auto” a.d. Podgorica (ovjerena kopija 

Sekretarijata za lokalnu samoupravu MK Tuzi broj 1694/2015 od 25.02.2015. godine); 

 

Zajednička ponuda “Lovćen”osiguranje a.d. i “Lovćen auto” a.d. Podgorica-“Lovćen” auto a.d. 

nosilac ponude  je dostavljena u skladu sa članom 76 Zakona o javnim nabavkama, kako je i 

predviĎeno Tačkom XVI Dodatne informacije Zahtjeva za dostavljanje ponuda šopingom; 

 

Zajednička ponuda “Lovćen”osiguranje a.d. i “Lovćen auto” a.d. Podgorica-“Lovćen” auto a.d. 

nosilac ponude  je dostavljena u skladu sa članom 79 Zakona o javnim nabavkama, kako je i 

predviĎeno Tačkom XVI Dodatne informacije Zahtjeva za dostavljanje ponuda šopingom; 

Zajednička ponuda “Lovćen”osiguranje a.d. i “Lovćen auto” a.d. Podgorica-“Lovćen” auto a.d. 

nosilac ponude  sadrţi cijenu izraţenu u Eur-ima, sa posebno iskazanim PDV-om, kao i 

ponuĎenu ukupnu cijenu i ukupnu cijenu iskazanu slovima. PonuĎena cijena je iskazana u skladu 

sa Tabelom premija za osiguranje vlasnika odnosno korisnika motornih i priključnih vozila od 

odgovornosti za štete pričinjene trećim licima ("Sl. list Crne Gore", br. 05/15 od 30.01.2015), 

Zakonom o porezu na dodatu vrijednost, Zakonom o porezu na premije osiguranja, Zakonom o 

obaveznom osiguranju u saobraćaju, Uredbi o visini troškova za tehnički pregled vozila, 

Zakonom o bezbjednosti saobraćaja na putevima. 

 

U vezi sa ukupnom ponuĎenom cijenom za nabavku usluga neţivotnog osiguranja-osiguranje, 

registracija i tehnički pregled putničkih motornih vozila Skupštine Crne Gore, prema 

specifikaciji datoj u Tehničkoj specifikaciji odnosno predmjeru radova u tački V, utvrĎeno je da 



  

je ista  računski tačna i ponuĎena je u iznosu od 8.232,84€, što je u okviru procijenjene 

vrijednosti javne nabavke od 10.000,00€. 

 

 

Zajednička ponuda “Lovćen”osiguranje a.d. i “Lovćen auto” a.d. Podgorica-“Lovćen” auto a.d. 

nosilac ponude  sadrţi period vaţenja ponude 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda, u skladu 

sa Tačkom XVI Dodatne informacije Zahtjeva za dostavljanje ponuda šopingom. 

 

 

Nakon pregleda i ocjene pristigle ponude i ocjene ispravnosti dostavljenih dokaza po ponudi, 

konstatovano je da je zajednička ponuda “Lovćen”osiguranje a.d. i “Lovćen auto” a.d. 

Podgorica-“Lovćen” auto a.d. nosilac ponude  ispravna odnosno sadrţi sve dokaze i ispunjava 

sve uslove traţene Zahtjevom za dostavljanje ponuda šopingom, i su skladu sa tim, ispunili su se 

svi uslovi za pristupanje postupku vrednovanja ponuda. 

 

 

Zajedniĉka ponuda “Sava Montenegro” a.d. i “Sava car” d.o.o. – „Sava 

Montenegro“ a.d. – nosilac ponude; 

 

Zajednička ponuda “Sava Montenegro” a.d. i “Sava car” d.o.o. – „Sava Montenegro“ a.d. – 

nosilac ponude sadrţi dokaz o registraciji za obavljanje djelatnosti koja je predmet javne 

nabavke kao osnovne odnosno preteţne. U vezi sa tim, dostavljen je Izvod iz Centralnog registra 

privrednih subjekata Poreske uprave u Podgorici, izdat dana 04.02.2015. godine za “Sava 

Montenegro”a.d. Podgorica (ovjerena kopija od strane Osnovnog suda u Podgorici, broj 

2168/2015 od 24.02.2015. godine) i Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske 

uprave u Podgorici, izdat dana 04.02.2015. godine za “Sava car”d.o.o. Podgorica (ovjerena 

kopija od strane notara Mire Bogić, OVP-1006/2015 od 25.02.2015. godine); 

 

Sava Montenegro” a.d. i “Sava car” d.o.o. – „Sava Montenegro“ a.d. – nosilac ponude je 

dostavljena u skladu sa članom 76 Zakona o javnim nabavkama, kako je i predviĎeno Tačkom 

XVI Dodatne informacije Zahtjeva za dostavljanje ponuda šopingom; 

 

Sava Montenegro” a.d. i “Sava car” d.o.o. – „Sava Montenegro“ a.d. – nosilac ponude je 

dostavljena u skladu sa članom 79 Zakona o javnim nabavkama, kako je i predviĎeno Tačkom 

XVI Dodatne informacije Zahtjeva za dostavljanje ponuda šopingom; 

Sava Montenegro” a.d. i “Sava car” d.o.o. – „Sava Montenegro“ a.d. – nosilac ponude sadrţi 

cijenu izraţenu u Eur-ima, sa posebno iskazanim PDV-om, kao i ponuĎenu ukupnu cijenu i 

ukupnu cijenu iskazanu slovima. PonuĎena cijena je iskazana u skladu sa Tabelom premija za 

osiguranje vlasnika odnosno korisnika motornih i priključnih vozila od odgovornosti za štete 

pričinjene trećim licima ("Sl. list Crne Gore", br. 05/15 od 30.01.2015), Zakonom o porezu na 

dodatu vrijednost, Zakonom o porezu na premije osiguranja, Zakonom o obaveznom osiguranju 

u saobraćaju, Uredbi o visini troškova za tehnički pregled vozila, Zakonom o bezbjednosti 

saobraćaja na putevima. 

 



  

U vezi sa ukupnom ponuĎenom cijenom za nabavku usluga neţivotnog osiguranja-osiguranje, 

registracija i tehnički pregled putničkih motornih vozila Skupštine Crne Gore, prema 

specifikaciji datoj u Tehničkoj specifikaciji odnosno predmjeru radova u tački V, utvrĎeno je da 

je ista  računski tačna i ponuĎena je u iznosu od 8.232,84€, što je u okviru procijenjene 

vrijednosti javne nabavke od 10.000,00€. 

 

 

Zajednička ponuda “Sava Montenegro” a.d. i “Sava car” d.o.o. – „Sava Montenegro“ a.d. – 

nosilac ponude sadrţi period vaţenja ponude 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda, u skladu 

sa Tačkom XVI Dodatne informacije Zahtjeva za dostavljanje ponuda šopingom. 

 

Nakon pregleda i ocjene pristigle ponude i ocjene ispravnosti dostavljenih dokaza po ponudi, 

konstatovano je da je zajednička ponuda “Sava Montenegro” a.d. i “Sava car” d.o.o. – „Sava 

Montenegro“ a.d. – nosilac ponude sadrţi sve dokaze i ispunjava sve uslove traţene Zahtjevom 

za dostavljanje ponuda šopingom, i su skladu sa tim, ispunili su se svi uslovi za pristupanje 

postupku vrednovanja ponuda. 

 

U postupku vrednovanja ispravnih ponuda, utvrĎeno je da ponude ponuĎača “Smokva”d.o.o., 

Podgorica (zajednička ponuda “Smokva” d.o.o. i “Swiss osiguranje” a.d. Podgorica- “Smokva” 

d.o.o. nosilac ponude);“Lovćen” auto a.d., Podgorica (zajednička ponuda “Lovćen”osiguranje 

a.d. i “Lovćen auto” a.d. Podgorica-“Lovćen” auto a.d. nosilac ponude) i “Sava Montenegro” a.d. 

Podgorica (zajednička ponuda “Sava Montenegro” a.d. i “Sava car” d.o.o. – „Sava 

Montenegro“ a.d. – nosilac ponude), imaju jednaki broj bodova po osnovu kriterijuma „najniţa 

ponuĎena cijena”. 

      U vezi sa tim, Sluţbenik za javne nabavke je, u skladu sa članom 104 Zakona o javnim 

nabavkama, pozvao ponuĎače čije ponude imaju jednak broj bodova  kako bi izbor obavio 

ţrijebom, o čemu je vodio poseban zapisnik. 

       

Naime, u skladu sa članom 104 Zakona o javnim nabavkama, dana 24.marta 2015. 

godine, u kancelariji broj 3, u zgradi Skupštine Crne Gore, u 10:30 časova, odrţano je ţrijebanje 

izmeĎu ponuda koje imaju jednaki broj bodova po osnovu kriterijuma „najniţa ponuĎena cijena“ 

u postupku javne nabavke usluga neţivotnog osiguranja-osiguranje, registracija i tehnički 

pregled vozila Skupštine Crne Gore. 
 

              Ţrijebanje je izvršeno u prisustvu Marije Vulić, sluţbenice za javne nabavke i 

ovlašćenih predstavnika ponuĎača zajedničke ponude “Smokva” d.o.o., “Swiss osiguranje” a.d 

Podgorica. – Marije Bulatović , zajedničke ponude “Lovćen”osiguranje a.d. i “Lovćen auto”a.d. 

Podgorica. Anete Kasalice, i zajedničke ponude “Sava Montenegro” a.d. Podgorica  i “Sava car” 

d.o.o Podgorica-Nataše Pejović. 

 

     Ţrijebanje u prisustvu ovlašćenih predstavnika ponuĎača izvršeno je od strane Sluţbenika za 

javne nabavke na način da je listiće sa ispisanim nazivima ponuĎača prvo pečatirao pečatom 

naručioca a zatim stavio u tri posebne plasificirane neprozirne kutije.  

      Izvlačenje jedne plasificirane kutije od strane Sluţbenika za javne nabavke izvršeno je nakon 

miješanja tri plasificirane neprozirne kutije u staklenoj posudi. Nakon izvlačenja jedne od tri 



  

plastificirane kutije, plasificirana kutija je otvorena i na taj način je izvršen izbor ponude 

ponuĎača “Sava Montenegro” a.d. Podgorica  i “Sava car” d.o.o Podgorica, kao prvorangirane. 

Nakon toga je izvršeno izvlačenje još jedne plasificirane kutije od strane Sluţbenika za 

javne nabavke, nakon miješanja preostale dvije plasificirane neprozirne kutije u staklenoj posudi. 

Izvučena plastificirana kutija je otvorena i kao drugorangirani ponuĎač, izvučen je 

“Lovćen”osiguranje a.d. i “Lovćen auto”a.d. Podgorica. Na kraju je izvučena i treća kutija, pri 

čemu je kao trećerangirani ponuĎač izvučen “Smokva” d.o.o., “Swiss osiguranje” a.d Podgorica. 

Na izbor izvršen ţrijebanjem, ovlašćeni predstavnici ponuĎača nijesu imali primjedbe 

 

Nakon obavljenog ţrijebanja stekli su se uslovi za izbor ponuĎača na osnovu kriterijuma 

najniţa ponuĎena cijena, a u skladu sa formulom za izračunavanje bodova za ponuĎene cijene za 

nabavku usluga neţivotnog osiguranja-osiguranje, registracija i tehnički pregled putničkih 

motornih vozila Skupštine Crne Gore, a/b x 100, gdje je a= najniža ponuĊena cijena, 

b=ponuĊena cijena. Zajedničkoj ponudi “Sava Montenegro” a.d. Podgorica  i “Sava car” d.o.o 

Podgorica dodijeljeno je 100 bodova kao prvorangiranoj, zajedničkoj ponudi 

“Lovćen”osiguranje a.d. i “Lovćen auto”a.d. Podgorica 100 bodova kao drugorangiranoj i 

zajedničkoj ponudi “Smokva” d.o.o. i “Swiss osiguranje” a.d Podgorica kao trećerangiranoj. 

 

         Na osnovu navedenog, zajednička ponuda ponuĎača “Sava Montenegro” a.d. Podgorica  i 

“Sava car” d.o.o Podgorica je izabrana kao najpovoljnija ponuda za nabavku usluga neţivotnog 

osiguranja-osiguranje, registracija i tehnički pregled putničkih motornih vozila Skupštine Crne 

Gore. 

 Navedeno je sastavni dio Zapisnika o pregledu, ocjeni i vrednovanju ponuda broj 00-56/15-

13/12 od 23.05.2015. godine. 

 

 

      M.P.                     Starješina - odgovorno lice naručioca 

 

Siniša Stanković 


